
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 127  

«Детский сад общеразвивающего вида» 
 

 

 

ПРИКАЗ № 88/3 
 

   

г. Кемерово                                                       от 01.10.2021г   

 

«Об организации платных услуг в ДОУ»  

 

С целью удовлетворения потребностей родителей (законных 

представителей) в дополнительных платных образовательных и 

необразовательных услугах, в соответствии с Уставом МБДОУ № 127 

«Детский сад общеразвивающего вида» и Положением об организации 

платных услуг в МБДОУ № 127 «Детский сад общеразвивающего вида»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать c 01.10.2021 г. дополнительные платные 

образовательные и необразовательные услуги на основании Договоров с 

родителями (законными представителями). 

2. Функции ответственного лица за организацию дополнительных 

платных образовательных и необразовательных услуг возложить на  

делопроизводителя Ложкину О.Б. 

3. Утвердить перечень дополнительных платных образовательных и 

необразовательных услуг с 01.10.2021г. с указанием их стоимости (на 

основании постановления администрации г. Кемерово от 05.09.2019 № 2315 

«Об установлении тарифов на услуги муниципальных дошкольных 

образовательных учреждений», Протокола № ___ заседания Педагогического 

совета от  _______2021.),  (Приложение 1), сметы доходов и расходов и 

калькуляции на дополнительные платные услуги. 

 В случае внесения изменений перечень подлежит повторному 

утверждению. 

4.Оформить правовые отношения с лицами, участвующими в 

организации и предоставлении дополнительных платных образовательных и 

необразовательных услуг:  Скоробогатовой О.Б., Попковой Ю.С., Куликовой 

И.А., Штенг Л.Г., Луговой П.В., Матвеевой Д.С., Шипиловой О.С. на 

основании дополнительного соглашения к трудовому договору. 

5. Назначить ответственными за проведение дополнительных платных 

образовательных и необразовательных услуг: 

- «Планета детства» - педагога дополнительного образования Попкову 

Ю.С., 

- «АБВГДЕЙКА» - воспитателя Куликову И.А., 

- «Английский язык» - воспитателя Луговую П.В., 



- «Волшебный мир театра» - воспитателя Штенг Л.Г., 

- «Маленькие умельцы» - старшего воспитателя Скоробогатову О.Б., 

- организация и проведение праздника «Мой день рождения» - 

воспитателей Куликову И.А., Матвееву Д.С., 

- «Праздничный пирог» – повара Шипилову О.С., 

- «Кислородный коктейль» - Скоробогатову О.Б., старшего воспитателя. 

6. Утвердить список детей, посещающих платные образовательные 

услуги в 2021/2022 учебном году по состоянию на 01.10.2021 г. (Приложение 

к Приказу №2). В случае внесения изменений данный перечень подлежит 

повторному утверждению. 

7. Определить местонахождением «Книги замечаний и предложений по 

предоставлению платных услуг» кабинет заведующей МБДОУ № 127 

«Детский сад общеразвивающего вида». 

8. Установить следующий документооборот: педагогам, ответственным 

за проведение платных образовательных услуг вести табель проведения 

мероприятий и передавать его в последний рабочий день месяца заведующей 

Акобировой С.Л. 

9.  Ответственному за организацию дополнительных платных 

образовательных и необразовательных услуг Ложкиной О.Б. по окончании 

каждого месяца следить за подписанием акта о выполненных работах. 

10. Расходование средств, полученных в результате оказания 

дополнительных платных образовательных услуг, осуществлять в 

соответствии с положением о платных услугах, оказываемых муниципальным 

бюджетным дошкольным образовательным учреждением №  127 «Детский сад 

детский сад общеразвивающего вида». 

10. Разрешить начало работы по оказанию дополнительных платных 

услуг с 01.10.2021 года. 

11. Оставляю за собой контроль за качеством предоставления платных 

услуг и за исполнением приказа. 

 

 

Заведующий МБДОУ № 127                                 С.Л.Акобирова 

 

 

   С приказом ознакомлены: 

 

  



Приложение №2  

                                                                   к Приказу № 88/3 от «01» 10 2021 г. 

 

УТВЕРЖДАЮ: 

Заведующая МБДОУ № 127 

___________ С.Л. Акобирова 

«____» _________________ 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

Дополнительных платных образовательных и необразовательных услуг, 

оказываемых МБДОУ № 127 «Детский сад общеразвивающего вида» 

 

№ 

п/п 

Вид услуги Наименование 

услуги 

Стоимость 

услуги 

(рубль) 

Количество 

занятий в 

неделю 

Период 

оказания 

услуги 

1.  Платная 

образовательная 

«АБВГДЕЙКА» 150 1 01.10.2021-

31.05.2022 

2.  Платная 

образовательная 

Хореографическая 

студия «Планета 

детства» 

150 1 01.10.2021-

31.05.2022 

3.  Платная 

образовательная 

«Английский язык» 150 1 01.10.2021-

31.05.2022 

4.  Платная 

образовательная 

«Волшебный мир 

театра» 

150 1 01.10.2021-

31.05.2022 

5.  Платная 

образовательная 

«Маленькие 

умельцы» 

150 1 01.10.2021-

31.05.2022 

6.  Платная 

необразовательная 

Организация и 

проведение 

праздника «Мой 

день рождения» (60 

минут на ребенка) 

1500 По запросу 01.10.2021-

31.08.2022 

7.  Платная 

необразовательная 

Кислородный 

коктейль 

30 за 1 

порцию 

По запросу 01.10.2021-

31.08.2022 

8.  Платная 

необразовательная 

Праздничный пирог 500 По запросу 01.10.2021-

31.08.2022 

 


